2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЛОБОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
 РАСПОРЯЖЕНИЕ

от   27  марта  2020 года                   № 11-р

Об установлении режима труда
Указом Президента Российской Федерации от 25 марта 2020 года № 206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней» (далее – Указ) с 30 марта по 03 апреля 2020 года установлены нерабочие дни с сохранением за работниками заработной платы (далее – нерабочие дни).
1. В соответствии с Указом и перечнем поручений по итогам заседания президиума Координационного совета при Правительстве Российской Федерации по борьбе с распространением новой коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации от 25 марта 2020 года  в рамках предотвращения распространения коронавируса:
1.1. Отменить мероприятия с массовым участием граждан на территории Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области (далее – сельского поселения), в том числе месячник по благоустройству территории сельского поселения.

1.2. Минимизировать, не в ущерб основной деятельности, количество работников Администрации сельского поселения, находящихся в нерабочие дни на рабочих местах.
1.3. Установить в обязательном порядке нерабочие дни работникам Администрации сельского поселения – родителям, имеющим детей до 14 лет включительно.
1.4. Установить в обязательном порядке нерабочие дни работникам Администрации сельского поселения, достигшим 60-летнего возраста (и старше).
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава муниципального образования

Слободского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области                                              Г.В.Заварзина